VISTA la nota prot. 14229 del 03/06/2024 con la quale questo Servizio 6 ha trasmesso la convocazione per 
la sottoscrizione dell’Atto d’Obbligo e comunicato l’importo del canone concessorio determinato per 
l’annualità 2024 per un importo pari a € 247,00 (euro duecentoquarantasette/00). Nella considerazio-
ne che la concessione è rilasciata ad anno solare già inoltrato, per l’anno in corso l’importo del cano -
ne risulterà pari a € 144,10 (euro centoquarantaquattro/10) pari a 7/12 del canone annuo determi-
nato per l’anno 2024, dovuto per il periodo giugno/dicembre 2024;

VISTO l’Atto d’obbligo del 10 giugno 2024, contenente l’accettazione delle condizioni e prescrizioni della  
concessione, sottoscritto  dal Dirigente Responsabile del Servizio 6 di questa Autorità e dalla Ditta

[...]

101 particella 151, per un’estensione pari a mq. 40 circa ricadente nel territorio del  Comune di 
Ramacca (CT);

VISTO che l’importo del canone concessorio determinato da questa Autorità di Bacino – Servizio 6 di Cata-
nia  per l’anno 2024 è pari a € 247,00 (euro duecentoquarantasette/00). Nella considerazione che la 
concessione è rilasciata ad anno solare già inoltrato, per l’anno in corso l’importo del canone risulterà 
pari  a  € 144,10   (euro centoquarantaquattro/10),  pari  a 7/12 del canone annuo determinato per 
l’anno 2024, dovuto per il periodo giugno/dicembre 2024, come riportato nel sopracitato provvedi-
mento, da versare nel capitolo 2623 capo 12 e da rivalutare annualmente in misura corrispondente alla

[...]

20453 del 08/08/2024 con la quale la Ditta Mazzamuto Gaetano Ivan Demetrio, ha 
trasmesso copia del pagamento del canone concessorio relativo all’annualità 2024 effettuato in data 
27/06/2024;

CONSIDERATO che la Ditta Mazzamuto Gaetano Ivan Demetrio ha effettuato in data 27/06/2024 il versa-
mento della somma di € 144,10 (euro centoquarantaquattro/10) sul capitolo di entrata 2623, Capo 
12, come canone anticipato per l’anno 2024, effettuato tramite il canale PagoPA, giusta quietanza si-
stema contabile score n. 665456 del 29/06/2024;

CONSIDERATO che la Ditta Mazzamuto Gaetano Ivan Demetrio ha effettuato in data 27/06/2024 il versa-

[...]

21/12/2009 la Società concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale, 
in  riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  per l’annualità  2024 (periodo 

giugno/dicembre 2024, e fino al 09/06/2030 il  canone determinato da questo Servizio 6,  per un 
totale complessivo di € 1.482,00 (euro millequattrocentottantadue/00) per l’intera durata della 
concessione fissata in anni 6. Per gli anni successivi la Società Concessionaria è tenuta ad adeguare 
annualmente il canone in misura corrispondente alla variazione, accertata dall’ISTAT, dell’indice 
dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati verificatesi nell’anno precedente.

[...]

commisurato agli effettivi mesi di utilizzo del bene determinandolo quindi, in riferimento al canone 
annuo  sopra  riportato,  in  tanti  dodicesimi  quanti  sono  gli  effettivi  mesi  di  validità  della 
concessione.  Il  canone  per  il  periodo  giugno/dicembre  2024  è  pari  a  €  144,10   (euro 
centoquarantaquattro/10) effettuato tramite il canale PagoPA, giusta quietanza sistema contabile 
score n. 665456 del 29/06/2024.

ART. 6) L’introito delle somme di cui al precedente art. 5 sarà imputato per l’esercizio finanziario 2024 sul  
capitolo 2623, capo 12, dello stato di previsione dell’entrata del bilancio della Regione Siciliana,